fif»est:l)dm
LEI COMPLEMENTAR N"015 DE 23 DE MAIO DE 2023

:rd.i -,,*x nr.wri§""l i3i ' \'i-Éi"i:.

l.*ru ç*r r* pl*"rxl.r rr.'r ,Jrrti'': Efr4frufA: AcreSCe O art. 19-A à Lei

;*!;;y14,'*;rn l*w*r';*'q oç Complementar ns 014, de 18 de junho

,-.-,."*r-rL+:;'á't. n., z^Z ô-. ,-t 2 de 2A2L e dá outras providências.
,-. /3 'o51!c>t3o pREFEÍIú uu*rvl'úiiicípro oE coNDADo, ESTADo DE pERÍrArúBUCo, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela consütuição federal e estadual, sobre
tudo a leí orgânica municípal, sanciona a seguÍnte lei aprovada pela câmara de

vereadores:

Art. 1s Fica acrescído o art. 1e-A à Lei Complementar ne O'J.4, de 18 de junho de

207L, com a seguinte redação:

"Art. ls - A. Fica referendada integralmente a alteração promovida

pelo artígo 1s da Emenda à Constituição Federal n' 103, de 12 de

novernbro de 2019, no artígo t49 da Constituição Federal, benn corno

à revogação do § 2Ldo artigo 40, dos artigos 2e,6e e 6e-A da Emenda

Constitucional ne 41, de 19 de dezembro de 2003, e do artigo 3s da

Emenda Constitucional ne 47, de 5 de julho de 2005, promovida pela

alínea "a" do inciso I e pelos incisos lll e lV do artígo 35 da Emenda

Constitucional Federal ne l-03 de L2 de novembro de 2019." (AC)

Art.2e FÍcam inalteradas as a[íquotas de contribuição de que tratam os

incisos le Il do art.42 da Lei Complementar ne OL4, de 18 de junho de2A2L.

Parágrafo único. A instituição de contribuição extraordinária, bem como a

alteração das alíquotas de contribuição de que tratam os incisos le ll do art.

42 da Lei Complementar ne OL4, de 18 de junho de 2AZL só poderão ser

efetivadas mediante estudo prévio e a provação de Projeto de Lei

eomplementar pelo Poder Legislativo Municípal.

Art.3e Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito d maio de 2023.

ANTÔNIO

Praça 11 de Novembro, 88, Centro - Condado / PE I CEP 55940-000 | CNPJ 10.150.068/0001-00

tone: (81) 364? 1031 Bâbinete.pmc.pe@gmail.conr comunicacao@condado.pe.gov.br www.condado.pe.Sov.br

DA SILVA